Universidade Federal do Recôncavo da Bahia
Centro de Ciência e Tecnologia em Energia e

Sustentabilidade
Colegiado do Curso de Engenharia de Energias

______________________________________________________________________________
________

EDITAL Nº 01/2020

EDITAL PARA ELEIÇÃO DE REPRESENTANTE DOCENTE DO COLEGIADO DO
CURSO DE ENGENHARIA DE ENERGIAS

O Colegiado do Curso de Engenharia de Energias da Universidade Federal do

Recôncavo da Bahia - UFRB, por meio da Comissão Eleitoral designada pela Ordem de
Serviço 38/2020, composta pelos docentes Wanberton Gabriel de Souza (presidente),
Bruno Souza Fernandes e João Luiz Carneiro Carvalho (membros), torna público o
resultado final da eleição para preenchimento de vagas para o cargo de Representante
Docente do Colegiado do Curso de Engenharia de Energias.

RESULTADO FINAL

ÁREAS DE CONHECIMENTO/SUB-
ÁREA

DOCENTE Quantidade
de votos

Ciências Exatas e da Terra Anderson Dourado Sisnando 27

Ciências Exatas e da Terra Tiago Oliveira Motta 19

Engenharias/Engenharia de Energia Carine Tondo Alves 29

Engenharias/Engenharia de Energia Érico Gonçalves de Figueiredo 17

Engenharias/Engenharia Elétrica Jairo Cavalcanti Amaral 31

Engenharias/Engenharia Química Aroldo Félix de Azevedo Júnior 22

Engenharias/Engenharia Química Luciano Sérgio Hocevar 24

Física Jadiel dos Santos Pereira 23

Física Kilder Leite Ribeiro 24

Feira de Santana, 10 de Julho de 2020.

Comissão Eleitoral

Wanberton Gabriel de Souza (presidente)

Bruno Souza Fernandes (membro)
João Luiz Carneiro de Carvalho (membro)